Página 327   28 de Fevereiro de 2024 Nº 28.691Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

<#E.G.B#1548611#327#1552782>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2023 -

CULTURA NA TELA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2023

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 - LEI
PAULO GUSTAVO - AUDIOVISUAL

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento
dos interessados resultado Da chamada publica  nº 03/2023, cujo objeto

é a seleção de projetos culturais de AUDIOVISUAL para receberem apoio
financeiro, por meio da celebração de Termo de Execução Cultural, com
o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais do

município de Porto Alegre do Norte. Conforme os critérios de avaliação

foram contemplados as seguintes Pessoas, por ter apresentado o

projeto e os documentos em conformidade com edital: Diego Costa

Silva inscrito CPF: 058.417.881-67 - Documentário valor do Incentivo R$

15.000,00; Matheus Araujo da Silva Badaró inscrito CPF: 047363.331-03

- Documentário valor do Incentivo R$ 15.000,00; Salusmário Rodrigues

Guimaraes da Silva inscrito CPF: 006.676.701-65 - Videoclipe  valor

do Incentivo R$ 12.000,00; Fraciela Souza Oliveira inscrita no CNPJ:

063.112.081-56 Videoclipe  valor do Incentivo R$12.000,00. Visto que

atendeu a todos os requisitos do edital supracitado.

Porto Alegre do Norte/MT, 27 de Fevereiro de 2024.

Comissão Julgadora
Thais Ferreira dos Santos

Dep. De Licitação

Valdison dos Santos Barbosa

Departamento de licitação

Rosivania de Queiros Ribeiro

Conselho de cultura
<#E.G.B#1548611#327#1552782/>

Protocolo 1548611
<#E.G.B#1548879#327#1553062>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO  N°.04/2024 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
interessados que  realizara  licitação do tipo menor preço por item. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL Aquisição
de móveis e aparelhos de utilidades, conforme especificações anexo I
do edital - termo de referencia e no termo de convênio nº Nº 2809-2022

SETASC - Cronograma de Execução Física, anexo III, do referido Plano de
Trabalho para auxiliar nas ações e trabalhos dos serviços e programas so-

cioassistenciais desenvolvidos, garantido atendimento as famílias atendidas
na Secretaria de Assistência Social do Município de Porto Alegre do Norte.

INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso
do edital - TÉRMINO DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS:  15/03/2024

ÁS   09:00h  00h-   ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 15/03/2024 ÁS

09:00h00h E INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 15/3/2024 ÁS 09:00h

00h (horário de Brasília) Endereço eletrônico da disputa:  www.licitanet.

com.br ;  O Edital completo estará à disposição dos interessados
gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT
e encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.
br;  no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do

e-mail:  licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo
Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<#E.G.B#1548879#327#1553062/>

Protocolo 1548879

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<#E.G.B#1548959#327#1553148>

TERMO POSITIVO DE RECURSO
(FASE DE HABILITAÇÃO)

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0001/2023

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, vem por meio do presente tornar
público e para conhecimento de todos os interessados que após decisão
proferida - HOUVE RECURSO INTERPOSTO na fase de habilitação,
os Recursos, as contrarrazões e a decisão de julgamento encontram-se
disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio
do endereço eletrônico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba
“EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”.
Primavera do Leste - MT, 27 de fevereiro de 2024
Adriano Conceição de Paula - Presidente da CPL

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0001/2023

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 621/2023
de 10 de agosto de 2023, através de seu Presidente, torna público para
conhecimento das licitantes e de quem mais interessar que houve recurso
administrativo referente ao julgamento da documentação de habilitação
nos autos da Tomada de Preços nº 0001/2023. O(s) recurso(s) e decisão
encontram-se disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Primavera do
Leste por meio do endereço eletrônico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.
br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”. CONVOCAMOS:
Os senhores Licitantes que participaram do certame acima mencionado
para comparecerem, no mesmo local da sessão pública anterior, no dia
01/03/2024 (sexta-feira) às 07h30 horas (horário de Cuiabá-MT), para o
fim de se dar prosseguimento aos ulteriores termos do procedimento
licitatório. Os senhores Licitantes também poderão acompanhar a sessão
ao vivo através do nosso canal no youtube “Licitações Online Prefeitura
de Primavera do Leste”. https://www.youtube.com/channel/UCxuPK4taEg_
aJtt5iYonnDw. Original assinado nos autos do processo.
Primavera do Leste - MT, terça-feira, 27 de fevereiro de 2023.
Adriano Conceição de Paula - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0001/2023

A Comissão Permanente de Licitações, designada pela portaria nº
621/2023 de 10 de agosto de 2023, através de seu Presidente, torna
público para conhecimento e intimação das licitantes que, em sessão
pública da mesma, após o exame da documentação apresentada pelos
concorrentes, da análise documental e em conjunto com parecer técnico
do departamento de engenharia, e transcorrido a fase recursal, a CPL
decide por. HABILITAR: 1. IMEX CONSTRUTORA LTDA (Israelândia-GO),
inscrito no CNPJ 27.112.137/0001-94; 2. FERREIRA & CIA LTDA
(Cuiabá-MT), inscrito no CNPJ 23.920.055/0001-15; 3. ANDREA IORIS
CONSTRUÇÕES LTDA (Juína-MT), inscrito no CNPJ 35.086.825/0001-55;
4. OAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (Goianira-GO), inscrito no
CNPJ 21.108.326/0001-07. E INABILITAR: 1. VUOLO ENGENHARIA LTDA
(Cuiabá-MT), inscrito no CNPJ 37.300.051/0001-49. Em conformidade com
a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se encontra acostada no
respectivo processo licitatório e publicada no site www.primaveradoleste.
mt.gov.br aba “Editais e Licitações”. Informamos que HOUVE recurso
administrativo referente ao julgamento da documentação de habilitação
nos autos da Tomada de Preços nº 001/2023. O(s) recurso(s) e decisão
encontram-se disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Primavera do
Leste por meio do endereço eletrônico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.
br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”.
Primavera do Leste - MT, segunda-feira, 27 de fevereiro de 2023.
Adriano Conceição de Paula - Presidente da CPL

TERMO POSITIVO DE RECURSO
(FASE DE HABILITAÇÃO)

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1675/2023

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, vem por meio do presente tornar
público e para conhecimento de todos os interessados que após decisão
proferida - HOUVE RECURSO INTERPOSTO na fase de habilitação,
os Recursos, as contrarrazões e a decisão de julgamento encontram-se
disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio
do endereço eletrônico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba
“EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”.
Primavera do Leste - MT, 26 de fevereiro de 2024
Adriano Conceição de Paula - Presidente da CPL

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 83757123